

Handläggare
Fanny Eklund
Telefon: 0850808516

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd

Svar på begäran från IVO gällande granskning av kommuner

Dnr 8.5–36920/2019-1

Förslag till beslut

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) begäran besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) genomför en granskning av kommuner som kan använda sig av konsulentverksamheter. Fokus i granskningen är att ta reda på om socialnämnderna kontrollerar att de verksamheter där de placerar barn och ungdomar har tillstånd. IVO begär svar från nämnden senast 13 december 2019. Nämnden har beviljats anstånd att svara till den 20 december.

Bakgrund

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) genomför en granskning av kommuner som kan använda sig av konsulentverksamheter dvs. verksamheter som har till uppgift att till socialnämnden föreslå familjehem och jourhem till barn samt som lämnar stöd och handledning till sådana hem som tar emot barn. Granskningen omfattar även stödboende för barn och unga (16-20 år).

Fokus i granskningen är att ta reda på om socialnämnderna kontrollerar att de verksamheter där de placerar barn och ungdomar har tillstånd. IVO har uppmärksammat att det finns kommuner som anlitar tillståndspliktiga verksamheter som saknar tillstånd. Även om majoriteten av verksamheterna har tillstånd, så finns det en risk att det även finns barn placerade i olovliga verksamheter, dvs. verksamheter som i dagsläget saknar tillstånd. IVO gör nu därför en granskning av samtliga kommuner och stadsdelar i Stockholms län och Region Gotland.

Ärendets beredning

Tjänsteutlåtande har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet är behandlat i rådet för funktionshinderfrågor den 12 december 2019, pensionärsrådet 16 december 2019 samt i förvaltningsgruppen 10 december 2019.

Ärendet

Begäran inkom till stadsdelsförvaltningen den 15 oktober 2019. IVO begär enligt 13 kap. 5§ socialtjänstlagen (2001:453), SoL att socialnämnden ska besvara följande frågor:

- I vilka konsulentverksamheter har nämnden haft barn (1 t.o.m. 17 år) placerade under perioden 1 oktober 2018- 30 september 2019?
Ange organisationsnummer på den konsulentverksamhet som ni har tecknat avtal med samt om placeringen är pågående eller avslutad.
- I vilka stödboenden för barn och unga (16-20 år) har nämnden haft placeringar under perioden 1 oktober 2018- 30 september 2019?
Ange organisationsnummer på den konsulentverksamhet som ni har tecknat avtal med samt om placeringen är pågående eller avslutad.
- Har nämnden kontrollerat att verksamheterna har tillstånd och i så fall skedde kontrollen innan placeringen inleddes?

IVO har begärt svar senast 13 december 2019. Anstånd har beviljats till den 20 december.

Förvaltningens synpunkter och förslag

En sammanställning av anlidade konsulentverksamheter samt stödboende under perioden 1 oktober 2018- 30 september 2019 har tagits fram. Se bilaga 1.

Enheten för ensamkommande på Kungsholmens stadsdelsförvaltning har även ansvar för placering av ensamkommande barn och unga för Norrmalm och Östermalms stadsdelsförvaltning, vilka ingår i sammanställningen.

Kungsholmens stadsdelsförvaltning Socialtjänstavdelningen

Lindhagensgatan 76
Box 49039
100 28 Stockholm
Växel 08-508 08 000
Fax
kungsholmen@stockholm.se
stockholm.se

I samband med att tillståndskravet infördes gick berörda enheter igenom samtliga anlidade konsulentverksamheter för att säkerställa att de ansökt om tillstånd och att beslut hade fattats. I de fall som konsulentverksamheterna efter övergångsbestämmelser inte fått tillstånd för sin verksamhet vidtog förvaltningen åtgärder i form av att antingen ta över jourhemmet i egen regi eller omplacera barnet. I

enheternas rutiner inför placering ingår att kontrollera att konsulentverksamheterna har tillstånd för sin verksamhet för att säkerställa en trygg och rättssäker placering.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör

Yvonne Kokkola
Avdelningschef

Bilagor

1. Sammanställning av konsulentverksamheter Kungsholmen
2. Begäran från IVO, 15 oktober 2019

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2019-12-04
Yvonne Kokkola, Avdelningschef	2019-12-03